
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CXLV de 5 de Agosto de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 24/08/2021 11:16:46 - IP com n°: 192.168.5.142

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 24/08/2021 11:16:46 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1997

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXLV de 5 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 24/08/2021 11:16:46 - IP com n°: 192.168.5.142

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: N° 001, DE 04 DE AGOSTO/2021
PORTARIA N° 001, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

HOMOLOGAÇÃO: Nº 032/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 24/08/2021 11:16:46 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1997

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXLV de 5 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 24/08/2021 11:16:46 - IP com n°: 192.168.5.142

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Exoneração: N° 001, DE 04 DE AGOSTO/2021

PORTARIA N° 001, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

            Exonera funcionário que especifica.                                                                                                         
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. EXONERAR, a pedido do servidor, Jose Sebastião Ferreira, portador do RG nº 042188702011-2, CPF n° 196.819.253-00 e PASEP 
n° 1901382811-9, nos termos do Art. 26, I, da Lei Municipal n° 259/89 de 17 de agosto de 1989, tendo em vista, está aposentado e ser 
beneficiário de aposentadoria por idade - INSS, NB 1969300229.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 04 de Agosto de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 24/08/2021 11:16:46 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1997

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXLV de 5 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 24/08/2021 11:16:46 - IP com n°: 192.168.5.142

CHEFE DE GABINETE - PREGÃO ELETRÔNICO - HOMOLOGAÇÃO: Nº 032/2021

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, 
Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo 
prefeito municipal, Sra. Dirce Prazeres Rodrigues, portadora da cédula de identidade nº 073695132021-4 SESP/MA e do CPF 
nº 158.776.393-15, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 032/2021, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de veículos 0km, (tipo passeio e pick up), de interesse desta Administração Pública Municipal, devidamente 
aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado as empresas:
BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, situada na Av. Senador Helvidio nunes Nº 600, Bairro Boa Sorte, na cidade de 
Picos - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 29.228.039/0001-42, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 
325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais), conforme itens abaixo:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                                                                                                            
Item: 00002 - VEÍCULO PICK-UP, novo, zero quilômetro, tração 4x4, cabine dupla. 
              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 04/08/2021 às 10:17:11                    
                                                                                
              Homologado para: BR  COMERCIO  DE  VEICULOS  EIRELI,  C.N.P.J.  nº
              29.228.039/0001-42, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

              162.500,000 (Cento e Sessenta e Dois Mil, Quinhentos Reais).

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder 
executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 05 de agosto de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 24/08/2021 11:16:46 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1997

Página(s) 4 de 4


